
                                                                         Zuständigkeitsverteilung Sachgebiet (SG) Sozialwesen

                                                                                                             Stand: 01.09.2021

Telefon-Nr.: 08671/502 -

Fax-Nr.: 08671/502 71 -

Aufgabenbe-

reich

Sachbearbeiter (SB) / Vertreter Tel.-DW Fax-DW E-Mail Zi-

Nr.

Leitung SG Christian Sparck / Katharina Stadler 451 451 christian.sparck@lra-aoe.de 9

Vorzimmer/Verm

itt-lung SB

Petra Pongratz (Mo. - Do.) / Frelich Bianka
450 472

petra.pongratz@lra-aoe.de
14

Leistungen nach dem SGB XII - Gruppenleitung Katharina Stadler

(insbes. Grundsicherung im Alter und bei voller Erwerbsminderung, Hilfe zum Lebensunterhalt)

A Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer 482 482 andrea.trieflinger@lra-aoe.de 11

B Michael Oplesch (Mo. - Do.) / Manuela Stadler (Mo. - Do.) 455 455 michael.oplesch@lra-aoe.de 16

C Maresa Zellhuber / Tina Gratzl 467 467 maresa.zellhuber@lra-aoe.de 10

D Josefine Suttner (Di. - Fr.) / Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer 462 135 josefine.suttner@lra-aoe.de 11

E Maresa Zellhuber / Tina Gratzl 467 467 maresa.zellhuber@lra-aoe.de 10

F Michael Oplesch (Mo. - Do.) / Manuela Stadler (Mo. - Do.) 455 455 michael.oplesch@lra-aoe.de 16

G Tina Gratzl / Maresa Zellhuber 452 452 tina.gratzl@lra-aoe.de 12

H Linda Kreutzer / Andrea Trieflinger / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 481 481 linda.kreutzer@lra-aoe.de 13

I, J Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 482 482 andrea.trieflinger@lra-aoe.de 13

Ka-Kk Katharina Stadler / Christian Sparck 468 468 katharina.stadler@lra-aoe.de 10

Kl-Kz Tina Gratzl / Maresa Zellhuber 452 452 tina.gratzl@lra-aoe.de 12

L Maresa Zellhuber / Tina Gratzl 467 467 maresa.zellhuber@lra-aoe.de 10

M Manuela Stadler (Mo. - Do.) / Michael Oplesch (Mo. - Do.) 461 461 manuela.stadler@lra-aoe.de 7

N Maresa Zellhuber/ Tina Gratzl 467 467 maresa.zellhuber@lra-aoe.de 10

O Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 482 482 andrea.trieflinger@lra-aoe.de 13

P Linda Kreutzer / Andrea Trieflinger / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 481 481 linda.kreutzer@lra-aoe.de 13

Q, R Manuela Stadler (Mo. - Do.) / Michael Oplesch (Mo. - Do.) 461 461 manuela.stadler@lra-aoe.de 7
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S Maresa Zellhuber / Tina Gratzl 467 467 maresa.zellhuber@lra-aoe.de 10

Sch Josefine Suttner (Di. - Fr.) / Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer 462 135 josefine.suttner@lra-aoe.de 11

St Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 482 482 andrea.trieflinger@lra-aoe.de 13

Ta - Th Michael Oplesch  (Mo. - Do.) / Manuela Stadler (Mo. - Do.) 455 455 michael.oplesch@lra-aoe.de 16

Ti - Tz Linda Kreutzer / Andrea Trieflinger / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 481 481 linda.kreutzer@lra-aoe.de 13

U Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 482 482 andrea.trieflinger@lra-aoe.de 13

V Tina Gratzl / Maresa Zellhuber 452 452 tina.gratzl@lra-aoe.de 12

Wa - We Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 482 482 andrea.trieflinger@lra-aoe.de 13

Wf - Wz Linda Kreutzer / Andrea Trieflinger / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 481 481 linda.kreutzer@lra-aoe.de 13

X Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer /Josefine Suttner (Di. - Fr.) 482 482 andrea.trieflinger@lra-aoe.de 13

Y Josefine Suttner (Di. - Fr.) / Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer 462 135 josefine.suttner@lra-aoe.de 11

Z Andrea Trieflinger / Linda Kreutzer / Josefine Suttner (Di. - Fr.) 482 482 andrea.trieflinger@lra-aoe.de 13

Bestattungskosten nach § 74 SGB XII

Di. bis Fr. 

Vormittag

Barbara Pretzer / Christian Sparck 479 479 barbara.pretzer@lra-aoe.de
5

Unterhalt

Di. bis Fr. 

Vormittag

Barbara Pretzer / Christian Sparck
479 479

barbara.pretzer@lra-aoe.de
5

Bildung und Teilhabe - Gruppenleitung Ingrid Denk

ganztags Anna Lechl 475 475 anna.lechl@lra-aoe.de 15

Mo. bis Fr. 

Vormittag

Heidi Eggl
469 469

heidi.eggl@lra-aoe.de
15

Mo. bis Do. 

Vormittag

Ingrid Denk
473 473

ingrid.denk@lra-aoe.de
15

Vertretung im Bereich BuT läuft in einem sog. "Vertretungspool", jeder vertritt jeden, Sachbearbeitung aufgeteilt nach Ortschaften.

Leistungen nach dem AsylbLG - Gruppenleitung Regina Parzinger (Mo. - Do. ganztags - Dienstag Tele-Arbeitstag)

"Front-Office"         
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Burgkirchen, 

übriger Lkr.

Helmut Asenkerschbaumer / Christina Lauritz / Philipp Schneider / 

Verena Rolla

456 456 helmut.asenkerschbaumer@lra-

aoe.de 1

Burghausen 

dezentral,  Asyl-

Krankenhilfe 

(Einzelfallents.) 

Mo. - Do. 

ganztags

Christina Lauritz / Helmut Asenkerschbaumer / Philipp Schneider / 

Verena Rolla

458 458 christina.lauritz@lra-aoe.de

4

Burghausen 

(GU), Töging

Verena Rolla / Helmut Asenkerschbaumer / Phlipp Schneider / 

Christina Lauritz

493 493 verena.rolla@lra-aoe.de
2

Neuötting (GU 

und dezentral)

Philipp Schneider / Helmut Asenkerschbaumer / Christina Lauritz / 

Verena Rolla

492 492 philipp.schneider@lra-aoe.de
2

"Back-Office"

UK-Abr., 

Eingliederu.-hilfe

Bianka Frelich / Regina Parzinger 463 463 bianka.frelich@lra-aoe.de

4

Staatshaushalt, IHV, Abrechnung - Gruppenleitung Regina Parzinger

IMVS-

Beauftragte, 

Meldungen 

ZGast UK-

Gebühren, BIR,         

Mo. - Do. 

Vormittag

Steidle Andrea / Wilma Holzner 459 459 andrea.steidle@lra-aoe.de

6

Quartalsabr., 

Bewirtsch. 

StaatsHH, inte. 

Rechnungsste., 

Mo. - Fr. 

Vormittag

Wilma Holzner / Steidle Andrea 454 454 wilma.holzner@lra-aoe.de

6

Hilfe zur Gesundheit nach AsylbLG und SGB XII - Zuständiger Gruppenleiter je nach Rechtskreis
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A - Z Bianka Frelich / zuständiger GL je Rechtskreis 463 463 bianka.frelich@lra-aoe.de 4

Unterbringung von Asylbewerbern - Stabsstelle

Akquise, 

Bewirtschaftung 

dez. Asyl-UK, 

Vergaberecht, 

Mi.: freier Tag

Eva Spirkl / Christian Sparck 477 477 eva.spirkl@lra-aoe.de

8

Hausmeister (Kontakt über Eva Spirkl, DW -477)

Tel.-Nummern 

nicht 

rausgeben!!!

michael.krumbachner@lra-aoe.de, 

manfred.widura@lra-aoe.de, 

manfred.kaufmann@lra-aoe.de, 

thomas.hahn@lra-aoe.de

8
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